
2025年 12月吉日  

理事会構成者予定者並びに関係各位 

2026年度渉外交流委員会委員長予定者 池田翼  

（以下、候補者・予定者省略）  

  

1月新年例会並びに新年賀会に関するお願い 

 

1 シニアメンバーへの出席依頼につきましては、我々渉外交流委員会全力で取り組んでまいり

ますが、個人的に親しい方のみならず、お知り合いのシニアメンバーにお声がけいただきま

すようご協力お願いいたします。 

2 例会当日は、17 時 30 分受付、18 時開始となります。年始のお忙しい時期とは存じますが、

遅刻欠席なきようお願いいたします。また、関係役員の皆さまは 16時より全体のリハーサル

をおこないます。研修特別委員会の皆さまは 16時 30分よりバッジ授与のリハーサルを行い

ますのでお集まりください。リハーサルの詳細につきましては、後日当委員会の幹事から連

絡いたします。 

3 例会設営補助をお願いしております総務委員会の皆さまにおかれましては、事前にご担当

いただく内容を説明させていただきます。 

4 新入会員の紹介とバッジの授与を行います。新入会員の紹介を岡本研修特別委員長、バッ

ジの授与を大塚理事長にお願いいたします。例年新入会員の方で、スーツの襟章の下穴が

開いていない方がおられますので、下穴の開いたスーツの着用と女性会員の皆さまには襟

付きの服を着ていただきますよう、研修特別委員会にてアナウンスをお願いいたします。バッ

ジの当日持参、千枚通しの持参も研修特別委員会の皆さまにお願いいたします。当日のバ

ッジのネジはずしと授与時の取次ぎは理事長セクレタリーにお願いいたします。 

5 国歌並びに JC ソング斉唱は、会員の皆さまの意識高揚を図るとともにセレモニーにメリハリ

をもたせるため、しっかりと行いたいと考えております。つきましては、各委員会の委員長は

正面スクリーンに映し出される歌詞をよくみて、大きな声で伴奏に合わせて歌っていただくと

ともに、メンバー並びに委員会スタッフに対して事前に意義等の説明をしていいただきますよ

うお願いいたします。 

6 JCI クリード唱和・JCI ミッション唱和並びに JCI ビジョン唱和・JC 宣言文朗読並びに綱領唱

和・LOMスローガン唱和は各委員会の担当者お一人にお願いいたします。また、年頭につき

キビキビとした動き、はつらつとした力強い発声をお願いいたします。  

JCI クリード：研修特別委員会 

JCI ミッション並びに JCIビジョン唱和：70周年未来創造特別委員会 

JC宣言文朗読並びに綱領唱和・LOMスローガン唱和：笑顔溢れる国際のまち創造委員会 

7 例会時の理事長挨拶、新年賀会時の理事長挨拶からご来賓挨拶終了までの間は、ドアクロ

ーズとさせていただきます。入退場ができませんのでご注意下さい。  



8 例会終了後、速やかにシニアメンバーの皆さまのお迎えの形に整列いただきますので、ご協

力お願いいたします。お迎えする際には私語を謹んでいただき、大きな拍手をもってお迎えく

ださい。 

9 来賓入場時の誘導は、後藤副理事長、松田副理事長、岩崎副理事長にお願いいたします。 

10 出向者紹介並びに代表挨拶におきましては、出向者のお名前を読み上げますので舞台へご

登壇ください。最後に代表者として神澤室長にご挨拶いただきます。 

11 各委員長は、委員会メンバーと共にシニアメンバーの皆さまに積極的に交流いただくようお

願いいたします。 

12 委員会紹介の時間を設けております。各委員長に置かれましては、この一年の委員会運営

への決意表明を 1 分で語っていただきます。その後に躍動の「動」の文字を一人一画ずつ、

大きな半紙に書初めしていただきます。 

13 万歳三唱終了後、理事会構成者の皆さまは廊下に整列していただき、ご来賓・シニアメンバ

ーのお見送りをお願いいたします。 

 

以上、ご協力いただきますようお願い申し上げます。  

なおご不明な点が等ございましたら、渉外交流委員会までお問い合せください。  


